
UCHWAŁA NR XXVII.202.2020 
RADY GMINY KOWALA 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXII.159.2020 z dnia 31 lipca 2020 roku w sprawie zawarcia 
porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin przy realizacji zadania polegającego 

na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji. 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                  
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), oraz art. 87 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy w Kowali uchyla uchwałę Nr XXII.159.2020 z dnia 31 lipca 2020 roku w sprawie 
zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin przy realizacji zadania 
polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowala . 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kowala 

 
 

Dariusz Chruślak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2EE857F-7F80-4484-8109-76FF52C23A7C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Wodociągi Miejskie Sp. z o.o. w Radomiu zwróciły się do Gminy Kowala z propozycją zawarcia
porozumienia międzygminnego w sprawie wyznaczenia obszaru i granic nowej aglomeracji Radom w której
skład miały wejść nast. Gminy: Radom, Jedlnia Letnisko, Zakrzew i Gmina Kowala.
W tym celu odbyło się szereg spotkań z przedstawicielami Wodociągów Miejskich oraz gminami Jedlnia
Letnisko, Zakrzew i Kowala oraz firmą consultingową Prochem, działającą na zlecenie Wodociągów
Miejskich na których wyznaczono zarys przyszłej aglomeracji.
Niestety w dniu 26-11-2020 do Urzędu Gminy w Kowali wpłynęło pismo Prezesa Wodociągów Miejskich
w Radomiu, z którego treści wynika, że ze względu na nowe interpretacje wytycznych do wyznaczania
obszaru i granic aglomeracji przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie włączenie planowanego
obszaru Gminy Kowala do Aglomeracji Radom jest w tym momencie niemożliwe, ponieważ ilość nie
przyłączonych do kanalizacji RLM – ów w aglomeracji nie może być większa 98% RLM, ale nie więcej niż
2000. Natomiast na obszarze proponowanym przez Gminę Kowala do przyłączenia planowane jest 6000
RLM-ów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2EE857F-7F80-4484-8109-76FF52C23A7C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

